Omne nocumentum singularis actionis continuum, causam nocuenti significat esse priuatum membro, cuius actio læditur.

Nocumenta continua plurium actionum, habentium ad se inuicem ordinem, significant membrum primæ actionis pati immediate, & posteriorum actionum læsiones ab ea procedere.

Ablatio repentina cuiuslibet actionis absq; causa extrinseca, testatur exuberare humiditates.

Omne nocumentum actionis interpolatum, non tamen interpolans propter causam primitiuam, nisi sit paroxysmale, sicut epilepsia significat causam passionis esse intrinsecam materialem, & aliunde mandari particulae patienti.

Causa passionis ab eo membro communicatur patienti, cuius immutatio precessit, uel concomitatur læsionem patientis ad quam sequitur immutatio eius.

Si membrum aliquid patiat propter causam

causam communicatam à membro uicino uel colligato, proculdubio aliqualiter immutantur cetera membra sibi uicina uel colligata, præter naturam membro mandanti, præcipue si fuerit sensus acuti.

Omne nocumentum uicinum in ramis alicuius membri, significat causam passionis in toto ramo contineri, uel in radice.

Nocumentum omne ex radice proueniens, indicatiuum est commune membris ortis ab illa radice.

Nocumentum diuturnum quod in solo ramo manifestatur, non prouenit à radice, sed proprium illius est.

Omnis materia communicata membro patienti, uel humor est, uel aliquis uapor.

Omne nocumentum subitum & momentaneum, si ab interiori processerit, oritur à uapore, si uerò taliter non fuerit, oritur ab humore.

Si morbo aliquis aggrauatur, præsentente contrario uel præcedente, per accidens illud contrarium est causa aggrauationis, sicut accidit epilepticis, colicis, ne-

THESES TOTIVS

phreticis ex frigiditate. Nam in febre aut post febrem grauius molestantur per usum aquæ, aut aliquorum infrigidantiũ contra febrem.

Si morbus aliquis abijciatur præsentē simili, uel præsentē per accidens illud cõrigit.

Quibus sudor aut consueta euacuatio diu cessauerit necesse est digestionē grauari in organo uel impediri, & nocumẽta lesẽ digestionis in interioribus apperere.

Omne nocumentum actionis tepentium, & sine causa exteriori attestatur repletioni ueteri uel antiquæ.

Cerebrum quod iuuatur calefactionibus excellenter frigidum est.

Quod iuuatur calefactionibus moderate, uel frigidum est, uel læditur ab humore, quem moderatus calor resoluit.

Quod iuuatur ab infrigidantibus, calidum est.

Quod iuuatur humectantibus, siccũ est, & econuerso.

Quod ab euacuantibus læditur, ut flebotomia, uel coitu, & cæteris, siccum est.

Quod uelociter calefit, calidũ est uel tarum.

Quod

Quod tarde calefit, frigidū est aut densum.

Quod tarde abundat humiditatibus spissis, siccum est.

Quod satis abundat superfluitatibus temperatis, humidum est.

Quod cito abūdat humiditatibus spissis acutis, foetidis, uelut putridis, calidum est & humidum.

Cuius calidum trahendo multiplicat humiditates frigidius maximè in gulosis & multum porantibus.

Quod tarde læditur à uaporibus uini fortis, est in uirtute compactum, & quasi durum in substantia.

Quod cito læditur ab eo, debile est & molle.

Dolor qui sentitur in profundo uenite usq; ad radices oculorum uel oculos, causam doloris in substantia cerebri, aut in uentriculis eius contineri significat.

Dolor qui non sentitur in profundo, sed magis extra in alijs paribus capitis, à cerebro causam doloris contineri significat.

Dolor profundus periodicus in fronte, uel protra, maximè in altero cornu, est
causa

T H E S E S T O T I V S

caussa primitiua caussã doloris significat
oriri à stomacho.

Dolor peryodicus in fundo saepe & sæ-
pius eueniens in ieiuno, maximè si acu-
tus fuerit, uaporem acutum à stomacho
procedere ad caput significat, stomachũ
esse calidum naturaliter, aut calidis & a-
cutis humoribus aggruari.

Dolor peryodicus & profundus maxi-
mè eueniens in ieiuno, & totam partem
occupans & diuidens frontem per lineã
circumquaq; protensam dum tamen sine
ponderositate & acumine, significat cau-
sam doloris siccitatem eiusdem partis,
ab inanitione ieiunij uel coitus, uel alteri-
us inanientis impressam.

Dolor peryodicus profundus, in capi-
te maximè lentus, sine causa primitiua si-
gnificat quod procedit à phlegmate, uel
uapore resoluto à membro phlegmatis
copiam continente.

Quibus craneum spissum aut cerebrũ
medullosum, & temperamētum quoq;
miringæ solidæ talibus, ut plurimum est
caput forte & non leuiter patiuntur do-
lorem in eo.

Grauiſſima cephalæa & maximè in re-
pletis

pletis, futuram prædicat apoplexiam.

In omnibus cephalicis quotidiana frequens
cum expulsio iuuat ægros.

In omnibus capitis passionibus fricatio
pedum & tybiarum præstat remediũ.

Ab omnibus uaporosis & maximè generantibus
grossum fumum conuenit cephalargicos abstinere.

Humor uiscosus qui solum in capite
continetur, uel fomētis extrinsecis & odoribus
tantum digeritur, uel aromaticis absq̃ potu
sumptis post cibum præcipue, ne ab ore
stomachi elongentur.

Chimus opprimens capitis regionem,
uel pillulis in somno ad stomachum trahitur,
uel ad palatum & nares dissoluentibus
ophthalmicis inclinatur, aut lotionibus
consumptiuis resoluitur in uaporẽ.